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nsanlar, erkek 

ve kadın denilen 

iki ayrı cinsiyet-

ten olu ur. Bu cinsiyet farklılı-

ı daha do umla ba layan bi-

yolojik bir durumdur. Nitekim 

do umdan sonraki dönemde 

genital hormonların etkisi so-

nucunda çe itli organlar ve bü-

tün gövdede cinsiyete ait özel-

likler kendini gösterir.1 Bebek 

büyüdükçe, çe itli psikososyal 

farklıla malar da ortaya çıkma-

ya ba lar. Çünkü Allah kadın ve 

erke in tabiatlarını farklı yarat-

mı tır. Meselâ genel kabuller 

ı ı ında kadının daha kıskanç,

daha çabuk ikna olan, daha 

duygusal, daha sâdık olması2

gibi hususlar, bütünüyle kadı-

nın fıtratında olan özelliklerdir. 

Bu özellikler kadını erkekler-

den farklı kılarken, daha de er-

li yahut daha de ersiz hale ge-

tirmesi anlamına gelmez. Her 

eyden önce kadın vahiyle bil-

dirilenin muhatabı olmak bakı-

mından erkekle e ittir. Yani her 

iki cinsin de, Allah’a kul olma 

ve sorumluluklarını yerine ge-

tirme noktasında farkı yoktur. 

Görülen ve bazen iki cinsten bi-

rinin, özellikle kadınların daha 

de ersiz olarak algılanmalarına

yol açan farklar ise, sadece iki 

cinsin Allah’a kul olma ve so-

rumluluklarını yerine getirme 

noktasında birbirini tamam-

lamaya dönük yaratılı tan ge-

len ve az önce sözünü etti imiz

özelliklerdir. Bunların önem-

li bir kısmı, cinsiyet rolleri ola-

rak tanımlanır. Bu ba lamda

kadınların tabiatındaki duygu-

sallı ın güçlü olması nedeniyle, 

onlar his taraflarını daha faz-

la geli tirirken, erkeklerde his-

ler, akıl yürütmeye oranla daha 

zayıf kalır. te tam da bu nok-

talarda, kadın ve erkek birbirini 

tamamlar.3 Bu yüzden iki cinsi-

yetin, salt cinsiyet kimli i nede-

niyle bir ayrıma tâbi tutulması

söz konusu olamaz. Yüce dini-

mize göre üstünlük, ancak takvâ 

ile olur. Buna göre, Allah’a daha 

iyi kulluk yapan bir kadın, kul-

luk bilincinden uzak olan bir 

erkekten, aynı ekilde Allah’a 

hakkıyla kulluk etmeye çalı an

bir erkek de, kulluk görevini 

unutan bir kadından daha üs-

tündür. te Allah katında e it-

li i bozan temel ilke, slâm’a

göre ancak budur. Bunun dı ın-

daki konularda, kadın ve erke-

in farklı niteliklerle donatılmı

olmalarından kaynaklanan e it

i ler yerine, bazen farklı alan ve 

i lerle u ra ma yahut bazı i ler-

“Meselâ genel kabuller ı ı ında kadının daha 

kıskanç, daha çabuk ikna olan, daha duygusal, 

daha sâdık olması2 gibi hususlar, bütünüyle 

kadının fıtratında olan özelliklerdir. Bu özellikler 

kadını erkeklerden farklı kılarken, daha de erli

yahut daha de ersiz hale getirmesi anlamına

gelmez. Her eyden önce kadın vahiyle bildirilenin 

muhatabı olmak bakımından erkekle e ittir.”
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de iki cinsten birinin daha ba-

arılı olması söz konusu olabil-

mektedir. Bu durum, hayatın

sevgi ekseninde payla ım ve 

yardımla maya dayalı olması

ve birbirine destek olma nok-

tasında hayatı güzelle tiren ve 

anlamlı kılan bir yöndür.

Bunları görmezden gelerek, 

kadın ve erke in bireysel ve 

sosyal i lerde mutlaka aynı rol 

davranı larını üstlenmelerini ve 

ba armalarını beklemek, hem 

kadın, hem erkek cinsiyetine 

haksızlık yapmak anlamına ge-

lir. Her iki cinsin bazı noktalar-

da farklı biyolojik ve psikosos-

yal donanımlar ve yeteneklerle 

yaratılmı  olmaları, birlikte ya-

amak zorunda oldukları ha-

yatın gerekleri noktasında bir 

payla ımı, bir dengeyi ifade et-

mektedir. Hiç üphesiz böyle 

demekle, birinin yaptı ını di-

eri asla yapamaz veya ba arı-

lı olamaz gibi bir anlam çıka-

rılmamalıdır. Gere inde her 

iki cinsiyet de, yerine ve kendi 

durumuna göre di erinin daha 

yatkın oldu u i leri yapabilir ve 

belli bir ba arı da elde edebilir. 

Ama meselâ fiziksel güç gerek-

tiren i lerde, yaratılı ı gere i fi-

ziksel yapısı daha güçlü olan 

erkeklerin, genellikle daha ve-

rimli ve ba arılı; duygusal açı-

dan daha güçlü olan bayanların

da, hassas olan çocuk bakımı ve 

yeti tirilmesinde daha ba arı-

lı olmaları son derece do aldır.

O halde, her iki cinsiyet de belli 

noktalarda güçlü olup, birbirini 

tamamlayıcı mâhiyettedir

Böyle olmakla birlikte, tari-

hin her döneminde kadının ya-

ratılı ı, kimli i, sosyal hayattaki 

konumu gibi hususlar her za-

man tartı ma konusu olmu  ve 

maalesef slâm toplumlarında

da, batı toplumları kadar kadı-

nı a a ılayan bir ekilde olmasa 

da, bu tartı malar yapılmı tır.

Hz. Muhammed (s.a.v)’in ha-

yatta oldu u dönemde, kadının

bireysel ve sosyal hakları ola-

bildi ince geni  iken, daha son-

raki dönemlerde kadına biçilen 

geleneksel rol, bu hakları azalt-

mı tır. Yani yer yer katı gele-

neksel anlayı larda kadın kim-

li inin tanımlanması, slâm’ın

öngörmesi ile de il, bütünüy-

le ileriki dönemlerin kendine 

özgü çe itli artları olan gele-

neksel toplum anlayı ları ve bu 

yapılara ekil veren ataerkil dü-

üncelerledir. Oysa ne kadın er-

ke in kölesi, ne de erkek kadı-

nın kölesidir; aslâ öyle olamaz 

ve olmamalıdır. Sevgi ve saygı-

ya dayalı, de er vermeye ve an-

lamaya, payla ma ve yardımla-

arak güçlükleri a maya dayalı

ortak ve birbirini tamamlayı-

cı bir hayattır slâm dininin te-

melde öngördü ü. Peki, bu te-

mel payla ım ve yardımla ma

alanları içerisinde, kadının bi-

reysel ve toplumsal konumu ne 

olmalıdır? te imdi bu hususu 

birkaç maddede aktarmaya ça-

lı aca ız.

Birey Olarak Kadın

slâm anlayı ında insanın,

yaratılı ı itibariyle tek bir özden 

var oldu u kabul edilir. Cinsiyet 

farklılıkları ise, tıpkı ırk, renk 

vb. insanın iradesi dı ındaki

bazı özellikler gibi, daha sonra-

ki ve sorumlulukta fark olu tur-

mayan bir husustur. Yani cinsi-

yet özelliklerindeki farklıla ma,

bir ayrımcılık nedeni olamaz. 

Buna göre kadın da, en az erkek 

kadar bir kimlik sahibi olup, 

kendine özgü duygu, dü ünce

ve davranı larıyla, sorumluluk-

larını yerine getirip getirmeme-

si ile de erlendirilebilir. Dola-

yısıyla onun bireysel kimli i, e

veya anne olarak üstlendi i rol-

lerden önce gelen ve insan ol-

mak hasebiyle sahip oldu u te-

mel bir haktır.

Yüce dinimiz slâm kadının

bireysel kimli ini önceler ve 

önemseyerek de er verir.  Nite-

kim Kur’an’a göre yeryüzünde, 

cinsiyet ayrımcılı ı olmaksızın

her insan Allah’ın halîfesidir. 

“Yüce dinimiz slâm kadının bireysel kimli ini önceler 

ve önemseyerek de er verir.  Nitekim Kur’an’a göre 

yeryüzünde, cinsiyet ayrımcılı ı olmaksızın her insan Allah’ın

halîfesidir. Allah’ın halîfesi olmak, yaratılmı lar seviyesinde 

Allah’ın bütün isim ve sıfatlarına mazhar olmak, varlı ın

esas mertebelerini kendinde toplamak anlamına gelir.”
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Allah’ın halîfesi olmak, yaratıl-

mı lar seviyesinde Allah’ın bü-

tün isim ve sıfatlarına mazhar 

olmak, varlı ın esas mertebe-

lerini kendinde toplamak anla-

mına gelir.4 Bu vasıflardaki bir 

insanın ister kadın, ister erkek, 

cinsiyeti ne olursa olsun, genel 

bir tanımlamayla ikinci sınıf,

de ersiz, kimlik ve ki ili i ol-

mayan bir varlık olarak ortaya 

konulması slâm’ın ruhuna zıt

dü er. Kadın da, en az erkek ka-

dar bir bireydir. Erkekle bir bü-

tün olarak aynı derecede insan 

olma, insan olarak sorumluluk 

sahibi olma misyon ve i levini

yüklenen bir bireydir. Birey ol-

mak, kendine özgü bir ki ili i

olmak, erkeklerde oldu u gibi 

e itim almak ve kendini yeti -

tirmek ve böylece evde, i yerin-

de, toplumda bir birey olarak 

var olmak anlamına gelir. slâm

öncesi cahiliye döneminde-

ki kadınların akıllarının olma-

dı ı ve bu yüzden ne yaparlar-

sa yapsınlar görü lerinin eksik 

olaca ı inancı5 gibi, kadını de-

ersiz ve vasıfsız kabul eden an-

layı ları slâm dini reddederek, 

kadına birey olma hakkı tanır.

Bu hak, ailede, çalı ma ve sos-

yal hayatın her alanında kadı-

nı erkekten ayırmayan; her iki 

cinsin de, cinsiyetini dikkate al-

maksızın, bilgi, görü  ve dü ün-

cesini öne çıkaran, her birini 

olumlu ve olumsuz davranı -

larına, sorumluluklarını yerine 

getirip getirmemesine göre de-

erlendiren temel bir ilkeyi esas 

alır. Bu ilkeyi koyan ise bizzat 

Kur’an-ı Kerim’in kendisidir. 

33/Ahzâb suresi 35. ayetteki, 

erkek olsun kadın olsun, cinsi-

yetlerin de il, dinî ve ahlâkî do-

nanım ve niteliklerin önemli ol-

du unu belirten ifadeler tam da 

bunu anlatır:

“Müslüman erkekler ve 

Müslüman hanımlar… manlı

erkekler ve imanlı hanımlar…

taatkâr erkekler ve itaatkâr 

hanımlar… Do ru dürüst er-

kekler ve do ru dürüst hanım-

lar… Allah, onlar için ma firet

ve büyük bir mükâfat hazırla-

mı tır.”

Sonuç olarak, slâm’a göre 

kadının bir birey olarak kimli-

i yahut adı vardır. Onu de er-

li veya de ersiz ya da a a ı kıla-

cak olan, ancak Allah’a hakkıyla

kulluk yapıp yapmamasıdır.
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